
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021 - SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 002/2022 

 

PITIMBU-PB, 05 DE JANEIRO DE 2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

CONTRATO Nº 002/2022  

EMPRESA: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA 
CNPJ: 38.477.651/0001-40 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 13.804,27 (TREZE MIL OITOCENTOS E QUATRO 
REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

___________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021 - SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 004/2022 

 

PITIMBU-PB, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 

CONTRATO Nº 004/2022  

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP  
CNPJ: 05.834.641/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 15.777,35 (QUINZE MIL, SETECENTOS E SETENTA 
E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

___________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021 - SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 002, 003 E 004/2022-FMS 

 

PITIMBU-PB, 06 DE JANEIRO DE 2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

CONTRATO Nº 002/2022  

EMPRESA: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA 
CNPJ: 38.477.651/0001-40 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 27.415,90 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS   E 
QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 003/2022  
EMPRESA: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP 

CNPJ: 05.834.641/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

VALOR: R$ 41.202,75 (QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E 

DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

 
CONTRATO Nº 004/2022  

EMPRESA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP 

CNPJ: 19.560.932/0001-17 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 3.514,40 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE 

REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. 

PÚBLICOS LIGADOS À SAUDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
___________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022 - FMS 

 

PITIMBU-PB, 06 DE JANEIRO DE  2022. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE 

REAGENTES E TESTES PARA ANÁLISE DE BIOQUÍMICA, 

HEMATOLOGIA, IMUNOLÓGICOS, URINÁLISE E 

PARASITOLÓGICOS, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO 

(BIOQUÍMICA), DESTINADOS AO LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLINICAS DO MUNICÍPIO. 

 

CONTRATO Nº 009/2022  
CONTRATADO: PROLABORATÓRIO COMERCIO E 

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELE-ME 
CNPJ: 19.036.846/0001-00 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 83.112,00 (OITENTA E TRÊS MIL CENTO E DOZE 
REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT. DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
LABORATÓRIO CARMELO 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO, 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

___________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

CONTRATO N.º 013/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021 - SRP 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2021 

 

PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO  DE  2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE 

ARTIFÍCIO DESTINADA A ABRILHANTAR AS 

COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA 

CIDADE DE PITIMBU-PB. 

 

Empresa: EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME. 
CNPJ: 19.297.022/0001-93 

Valor total final de R$ 42.100,00 (Quarenta e dois mil e cem reais) 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022: 

02.010-GABINETE DO PREFEITO. 
02010.04.122.2039.2528–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO.  

02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO.  

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.  

02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.  

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE.  

02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
TURISMO E MEIO AMBIENTE.  

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER.  

02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER.  

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

_____________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021 - SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 010 /2022 

 

PITIMBU-PB, 13 DE JANEIRO DE 2022. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

CONTRATO Nº 002/2022  
EMPRESA: C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE 

CNPJ: 38.477.651/0001-40 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR R$ 6.565,95 (SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. 
PÚBLICOS LIGADOS À SAUDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CAPS(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 
____________________________________________________ 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A 
LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: THOMAS JOSÉ 
BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE-ME, CNPJ: 

19.918.905/0001-73 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

169.990,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS), DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

MERIDIONAL LTDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 353.834,59 (TREZENTOS E CINQUENTA E 
TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 

CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), VRR DE SOUZA 

DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI , CNPJ: 
35.458.953/0001-82  COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

282.800,00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS), MULT QUADROS E VIDROS LTDA-ME, CNPJ: 
03.961.467/0001-96 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

10.000,00 (DEZ MIL REAIS), MOVEPLAST INDUSTRIA DE 

MÓVEIS LTDA, CNPJ: 30.231.212/0001-40 COM O VALOR TOTAL 
FINAL DE R$ 18.150,00 (DEZOITO MIL, CENTO E CINQUENTA 

REAIS), ARGOS LTDA, CNPJ: 42.043.317/0001-92 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 32.112,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E 
DOZE REAIS), MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, 

CNPJ: 41.043.317/0001-92 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 
17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)PELAS 

RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 

 
 

 

 
PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 
 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA 
 

 

 
 

__________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇO n.º 006/2021, feito pela Pregoeira  através do 

Laudo apresentado e regido pela Lei Federal nº 10.520 e de 
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, Decreto n.º 7.892/13; 

Decreto Municipal n.º 015/2019 e alterações,  fica decidido a: 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Do julgamento em favor das Empresas: THOMAS JOSÉ BELTRÃO 

DE ARAÚJO ALBUQUERQUE-ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73 COM 
O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 169.990,00 (CENTO E SESSENTA 

E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 
LTDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50 COM O VALOR TOTAL FINAL 

DE R$ 353.834,59 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, 

OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS), VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE 

ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI , CNPJ: 35.458.953/0001-82  

COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 282.800,00 (DUZENTOS E 
OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), MULT QUADROS 

E VIDROS LTDA-ME, CNPJ: 03.961.467/0001-96 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), MOVEPLAST 
INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 30.231.212/0001-40 COM O 

VALOR TOTAL FINAL DE R$ 18.150,00 (DEZOITO MIL, CENTO E 

CINQUENTA REAIS), ARGOS LTDA, CNPJ: 42.043.317/0001-92 
COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 32.112,00 (TRINTA E DOIS 

MIL, CENTO E DOZE REAIS), MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA, CNPJ: 41.043.317/0001-92 COM O VALOR TOTAL 
FINAL DE R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS 

REAIS).pelas razões expostas no referido Laudo. 

 
 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 
 

 

 
________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP 

  

 

 

Pitimbu/PB, 07 de Janeiro de 2022. 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E 

MOBILIÁRIOS DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 
FORNECEDOR: ARGOS LTDA 

CNPJ: 42.043.317/0001-92 

ITENS: 7 
VALOR: R$ 32.112,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E DOZE 

REAIS). 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 
validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário 

Oficial. 

 
 

 

 
____________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 015/2022  

 

 

 

PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE  2022. 

 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E 

MOBILIÁRIOS DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU 

 
 

 
CONTRATO Nº 015/2022 

CONTRATADO: ARGOS LTDA 

CNPJ: 42.043.317/0001-92 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 32.112,00 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E DOZE 

REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.122.2047.1162 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/SEC.EDUCAÇÃO E CULT. 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE MÓVEIS, 
EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02040.12.365.2046.1160 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
 

 

 

_____________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-SRP 
EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 009/2022; 010/2022, 011/2022 E 

012/2022 

 
 

PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PITIMBU. 

 
 

 

 
CONTRATO Nº 009/2022  

CONTRATADO: ED COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

- ME 
CNPJ: 26.995.037/0001-90 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 982.117,00 (NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, 
CENTO E DEZESSETE REAIS). 

 

CONTRATO Nº 010/2022  
CONTRATADO: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE 

MINAS GERAIS LTDA  

CNPJ: 65.149.197/0002-51 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 18.900,00 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS). 
 

CONTRATO Nº 011/2022  

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS 
CNPJ: 37.639.423/0001-66 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: DE R$ 133.138,20 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, 
CENTO E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 012/2022  
CONTRATADO: META COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ 29.903.019/0001-20 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR: DE R$ 51.200,00 (CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS 

REAIS). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO - 02010.04.122.2039.1126 - 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIP.P/OS ÓRGÃOS DO GABINETE - 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO - 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02020.04.122.2036.1123 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - 4.4.90.52.00.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 

DE CONSUMO - 02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS - 
02030.04.123.2038.1125 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA SEFIN - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL PERMANENTE - 02030.04.123.2038.2527 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE FINANÇAS - 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 02.040-SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 02040.12.122.2047.1162 - 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP.P/SEC.EDUCAÇÃO E CULT. - 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 
SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 

CONSUMO - 02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE - 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE MÓVEIS, 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% - 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO - 02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE - 3.3.90.30.00.00 

MATERIAL DE CONSUMO 02040.12.361.2046.2524 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 

40% - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 

02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

- 02040.12.365.2046.1160 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS - 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES – FUNDEB - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
- 02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS - 

02070.15.451.2019.1198 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS P/SEURB - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE - 02070.15.784.2019.2486 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE OBRAS E 
SERV.URBANOS - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE - 
02090.23.122.2027.1224 - AQUIS.DE MÓVEIS E EQUIP.P/SEC.DE 

TURISMO E MEIO AM - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE - 02090.23.122.2027.2035 - MANUT. 
DAS ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE - 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - 02.160-SECRETARIA 

DE AGRICULTURA – SEAGR - 02160.20.122.2020.1204 - 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS EQUIP.P/SEC.DE AGRICULTURA - 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC.DE AGRICULTURA - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 

CONSUMO - 02.170-SECRETARIA DE PESCA – SEPES - 

02170.11.692.2021.1211 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/SECRETARIA DA PESCA -4.4.90.52.00.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA PESCA - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 

CONSUMO - 02.180-SECREARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E 

LAZER – SEJEL - 02180.27.812.2028.1227 - AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA A SEJUL - 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 
 

 

 
 

 

________________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO 

CONTRATO N.º 016 /2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 – SRP 

 

 

 

PITIMBU-PB, 07 DE JANEIRO DE  2022. 

 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS EM 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE 

DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

 

 

 

CONTRATO 016/2022 
EMPRESA: UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA 

CNPJ: CNPJ: 15.348.142/0001-11 

VALOR TOTAL R$ 1.875,00 (HUM MIL, OITOCENTOS E 
SETENTA E CINCO REAIS). 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 
SEJEL 

02180.27.812.2022.2495 - DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, 

JUVENTUDE E LAZER 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

 
 

 

_____________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO 

CONTRATO N.º 017/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 – SRP 

 

 

 

PITIMBU-PB, 12 DE JANEIRO DE  2022. 
 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS EM 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE 

DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

 
CONTRATO 017/2022 

EMPRESA: LEÃO COMÉRCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA 

CNPJ: 33.932.061/0001-46 
VALOR TOTAL R$ 33.437,45 (TRINTA E TRÊS MIL, 

QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E 

CINCO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 
02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 
SEJEL 

02180.27.812.2022.2495 - DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, 

JUVENTUDE E LAZER 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

_____________________________________________________ 
 

 

 
 

 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  13 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0157 

 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º (002/2022) 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA A 

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE ESPORTES DE VERÃO 
(CAMPEONATO DE BEACH SOCCER E FOOT VOLLEY) DE 10 À 

23 DE JANEIRO DE 2022. 

 
CONTRATADO: 

COPA LOCAÇOES E SERVICOS EIRELI; 

CNPJ: 18.861.414/0001-70 
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 
 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 002/2022, em conformidade com o parecer 
jurídico. 

 

 
Pitimbu-PB, 06 de janeiro de 2022. 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

 

________________________________________________________ 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 014/2022 

DISPENSA N. 002/2022 

 

 

 
Pitimbu-PB, 07 de janeiro de 2022. 

 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 

PARA A REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE ESPORTES DE 

VERÃO (CAMPEONATO DE BEACH SOCCER E FOOT 

VOLLEY) DE 10 À 23 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONTRATADO: 

COPA LOCAÇOES E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 18.861.414/0001-70 

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS 07/04/2022 

VALOR TOTAL: R$ R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER– 

SEJEL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, 
JUVENTUDE E LAZER 

02180.27.813.2028.2519 - REALIZ.DO PROJETO FEST VERÃO, 

C/EVENTOS ESPORTIVOS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 
Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

 
 

___________________________________________________ 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


